
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024; TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ANGUERA DO ESTADO DA 

BAHIA 

▪ EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 002; 003/2024; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2023: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E 

PROTETORES, PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, E MÁQUINAS, E SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO, 

ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, 

EDUCAÇÃO, SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E AÇÃO SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE. 

TERÇA-FEIRA – 09 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 05 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

 
 

40 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 09.369.027/0001-20; 

CONTRATADA: LM Serviços de Engenharia LTDA, CNPJ n° 37.452.815/0001-11; TOMADA 

DE PREÇOS: 005/2023; CONTRATO: 001/2024; OBJETO: O presente contrato tem por objeto 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS DO MUNICÍPIO DE ANGUERA DO ESTADO DA BAHIA, EM CONFORMIDADE 

COM AS ESPECIFICAÇÕES, PLANILHAS, CRONOGRAMA, BDI, PROJETOS E DEMAIS 

DOCUMENTOS E ANEXOS CONSTANTES NO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO DE Nº 

005/2023; VIGENCIA: 03/01/2024 e encerramento em 03/09/2024 - 08 (oito) meses; VALOR: R$ 

2.849.311,62 (dois milhões e oitocentos e quarenta e nove mil e trezentos e onze reais e sessenta e 

dois centavos); ASSINATURA CONTRATO: 03/01/2024. 

 

Anguera BA, 03 de Janeiro de 2024 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  

 

TERÇA- FEIRA 
09 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 05 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
09 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 04 

 
 

40 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; 

CONTRATADA: Elinaldo Dorea Maia, CNPJ n° 04.107.327/0001-18; PREGÃO ELETRONICO: 

Nº 034/2023; CONTRATO: Nº 002/2024; OBJETO: Contratação de empresa especializada no 

fornecimento de pneus de fabricação nacional, câmaras de ar e protetores, para manutenção de 

veículos leves, pesados, e máquinas, e serviços de substituição, alinhamento e balanceamento para 

atender as secretarias municipais de obras e Serviços Públicos, Educação, Saúde, Administração e 

Ação Social desta municipalidade; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias; 

VIGENCIA: 12 meses; VALOR: R$ 178.000,60 (cento e setenta e oito mil e sessenta centavos), 

correspondente à soma total dos Lotes VI, VII, VIII, IX e X do Pregão Eletrônico nº 034/2023); 

ASSINATURA CONTRATO: 05/01/2024. 

 

Anguera - BA, 05 de Janeiro de 2024 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

TERÇA- FEIRA 
09 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 04 

 
 

40 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 003/2024 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; 

CONTRATADA: JMAM Comercio e Serviços LTDA, CNPJ n° 46.611.603/0001-20; PREGÃO 

ELETRONICO: Nº 034/2023; CONTRATO: Nº 003/2024; OBJETO: Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de pneus de fabricação nacional, câmaras de ar e protetores, para 

manutenção de veículos leves, pesados, e máquinas, e serviços de substituição, alinhamento e 

balanceamento para atender as secretarias municipais de obras e Serviços Públicos, Educação, Saúde, 

Administração e Ação Social desta municipalidade; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas 

Secretarias; VIGENCIA: 12 meses; VALOR: R$ 2.122.379,00 (dois milhões, cento e vinte e dois 

mil, trezentos e setenta e nove reais), correspondente à soma total dos Lotes I, II, III, IV e V do Pregão 

Eletrônico nº 034/2023; ASSINATURA CONTRATO: 05/01/2024. 

 

Anguera - BA, 05 de Janeiro de 2024 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-09T15:02:46-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




